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XUpprörande vAM begånget mot ung
Rn kvinna i Uppsala. Först helt nyligen 

har det framkommit att söndagen den 
25 juli rid Po lacks back en I Uppsala 
begåtts ett synnerligen ruskigt vålds
dåd. vittnande om en oerhord råhet 
En furlr rid Upplands Infanterirege
mente hade då lockat en 20-årtg upp- 
paaserska upp i skogen mellan Po 
lackabacken och Asylen. Hår ‘försökte 
han att begå nesligt våld. och då flic
kan vårjde aig. ropade furiren på ett 
par kamrater, som på hans tillsägelse 
i förvåg dolt sig i skogen. Med deras 
tillhjålp begicks den skändltga hand
lingen. vari åren deltogo flera ar 
dessa, och ytterligare tillkomna unga 
krigsmän
cirila personer, som ingrepo. undgin 
go med knapp nöd misshandel, men 
genom den enes resoluta uppträdan
de avlägsnade sig slutligen våldsver- 
karoa. Flickan hade trots den våld
samma behandlingen ej lidit allvarli
gare skador. Hon anmälde ej heller 
brottet, utan detta gjordes av en i 
trakten boende For våldet ha nu 
fem man Inmanats 1 håkte. därav den 
nämnde furiren och en korpral vid I. 
8, samt två volontär er och en vice 
korpral vid Skånska husarregemen
tets detachement i Uppsala.

Kvtomlåg bärsirk häktad. Pobsen 
tycks varaNyketer. ligt vad professor Hellström meddelatbar biå tat ea kvin aa är det mycket sannolikt att hela 

skogsavverkningen efter Lule åhr må
ste inställa» i vinter om ej snar upp
görelse kommer till stånd Vid Så 
vasts skilje bom ligga for närvarande 
omkring 2 miljoner timmer osortera 
de till följd av konflikten, och innan 
dessa skilts torde inte skogsägarna 
kunna borja några avverkningar

ea verklig bårsdrk Hennes namn år

-ti-å- —h-åiura» roc rah.
resor stöld. Denna t*»t an-

; klagades bon for fylleri och miss han ÅUr br*k •m 8ve®* *PO**k. Apote
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berusad ! instämts till Svegs häradsrätt eme- 
retadee <U» h»n 1 strid med gällande bestäm

Staten» Tidgkr^
HÄRJEDALEN.

dagarna Ingått till regeringen med en och f 
framställ ning ordnande av frågaa

del L
måD fri lag erhus. Sällskapet anhåller amdAgee vld 
att förvaltningen av desea överlåt 
till en aärsålid styrelse med uppdrag

middagstiden
på Västra Blasagatan Hon ^

_ liten pojke. • arfOr boo rande »•!*«■ fr*n titt ipotek ullårnnal tiko 
kti ikrndeamt rlduc* *l*årder for' om fo, atl „kt* *.a»e Pojken .prong bolhaltlg* raror »»»edda tit an»ån- 
la*erbu»en» inråndnede rid Inlägg UDdae ,„.b t ruurde k »Innan på daa aom berusningsmedel,
nio* a» året* »pannmålaakord Den» Ullllrl< nicki Mm llg b, k i Ett nytt handelsbolag. Stiftelse ar
ntoro braare» alt anordningar akola um b,nae pilcknn ble» Illa mira kand har atfkrdal» for ett nytt bola*.
Ut/ta* for att den lagrade »pannmå handlad och uppträdet ramlade en *"m ■•“U ha till uppgift att Inom
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Botemedlet mot dryekenekap I av to*a om band a» en pollaman aom med I ntgora lägst 15.000 kr och högst 45.
0*0 kr. Stiftare åro hrr H Eklund. 
Hälf. Jonsson. Halvar Johansson. E 
lof Brom4e och Jons Nordin.
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Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

IContörstimmar: 9—12 Söndagar
1-6 9—13
I—» 2 «

En ruskig historia. For otukt med 
sin 14-årigs dotter har 
lats vagnkarlen vid statens järnvågar 
Karl August Applegren A. blev år 
1912 domd till döden för hustrumord. 
men blev förklarad vansinnig och in
togs dä på hospital varifrån han för 
2 år sedan utskrevs.

Örebro häk
Ett par förbipasserande DR. B. GERZABEK.

Medlem ar "The Royal College of Surgeons". England; licentiat 
av "The Royal College of Physlcians", London. Englana: f d assiste
rande läkare och kirurg i Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra hospi-seende på den av riksdagen tfrågasat , mycken möda forde henne till polis- 

ta revisionen sv gällande lag bestäm stationen. Under vägen dit överföll 
Iser emot fylleri och dryckenskap hon konstapeln och klöste honom *å j 

har till regeringen iagetts ett Intres- Ätt han blödde ymntngt Hon gjorde 
sant uttalande från landshövding He- för övrigt starkt motstånd. På efter 

Restriktionerna få av middagen fördes hon till kriminalav

tal

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.
För vård och vetenskaplig behandling sv lungröta, hjart . mag-, 

inälvs- och nj uråkommor; urin-, hud- och ner »sjukdomar; kvinnors, 
barns, och ålderdomskrämpor etc

(Röntgenstrålar) rum. utrustat med alla de senaste appa
raterna både för "screenlng". stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från invårtes organ.

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater för små 
xh stora operationer.

PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad modärn hospitalskon 
itruktion. rymliga, vål ventilerade och med en uppmuntrande anblick

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med sila inländska och 
importerade nya materialer av bästa och renaste slag. frän vilka 
aedlkamenter sammansättas av doktorn själv

JÄMTLAND. SKÅNE.
d erst I erna
landshövdingen sin beskärda del av delningen, där bon insattes I en cell 
ansvaret för de under kristiden ökade på kvinnliga avdelningen. Härifrån 
fylleri förseelserna, mot vilka Ingen an rymde hon Med en tesked skruvade 
nan laglig åtgärd anses lämplig att hon losa två muttrar som faatbollo lå- 
föreslå ån en böjning av böterna 1 
strafflagens paragraf för fylleri, var
om också förslaget inrymmer ett yr-

En rötmånadshistoria ? 1 en Sver- 
getidnlng låses. Ett märkligt fall har 
upptäckts 1 Jämtland, där en ung man 

' anträffats, hos vilken 
! hjärnhalvorna verka fullständigt obe
roende av varandra. Han kan sålun
da arbeta med den ena hålvten av 
kroppen, medan den andra hålvten 
sover
stor uppmårksamhet 
kretsar.

Turlsttrsfiken i By dalen. En myc
ket riklig besökandeström har man 
under den gångna sommaren haft 1 
Bydal eu
formlig översvämning, så att det er
bjudit stora svårigheter att bereda 
rum åt sila. Vädret år fint och tore- 

I hållandena I fjällen åro de bästa möj-

En av Malmö stads ålsta borgare 
hovskomakaren Nils Jönsson, har av 
lidit. Han var född 1846.

Ett dödsbo på 10 miljoner. Änke 
fru Clara Laehmann på Charlloten 
lund 1 Skåne avled härom dagen. 56 
är gammal Fru Laehmann var änka 
efter den på sin tid bekanta banbry 
tåren 1 den sydskånska sockerindu
strien. Hon efterlämnar en förmö
genhet på Inemot 10 miljoner kr.

Skånemässan har givit ett lysande 
resultat. De vid skånemäasan i Mal
mö avslutade försäljningarna över
stiga ett vårde av mer ån 15 miljoner 
kr. Man räknar till och med bortåt 
20 miljoner kr., ett resultat som får 
anses lysande och Inger de bästa för
hoppningar för framtiden.

Sverges första kvinnliga em ed ge
säll. Fröken Märta av Ekenstam har 
på Malmömässan en utställning av fi
nare raetallarbeten, elfenbensskulptu- 
rer m. m. Bakom denna utställning 
står en konstateljé i Malmö, ledd av 
fröken av Ekenstam personligen och 
med en personal på 10 manliga och 10 
kvinnliga arbetare. Hon har äran att 
vara Sverges första kvinnliga smed- 
gesäll, och man får ej tro att detta 
endast anknyter sig till enbart fin- 
smide. ty fröken av Ekenstam har ock
så utfört större smide bl. &. av väldi
ga portlås.

Thulinverken ha inställt sina betal
ningar. Från verkställande direktö
ren föraktiebolaget Thulinverken har 
meddelats att bolaget måst inställa 
sina betalningar. Orsaken till att bo
laget. vars fonder uppgå till 6.600.000 
kr., nu sett sig nödsakat till nämnda 
beklagliga åtgärd, är att söka I under 
&r 1920 intråffade omständigheter 
vilka kullkastat den finansplan som 
upprättats då bolagets fabrikation un
der år 1919 omlades till att omfatta 
huvudsakligen automobiler och motor
cyklar 1 stället för, som förut, flygmo- 

| torer och flygmaskiner, vilka artiklar 
efter världskrigets slut icke kunde på
räkna tillfyllestgörande efterfrågan. 
Dessutom har 8-timmarsdagens infö
rande vid detta års ingång helt na
turligt utövat ett menligt Inflytande 
för finansplanens sönderbrytande, hu
vudsakligen att tillskriva 1 början av 
året inträffade arbetstvister inom 
verkstadsbranschen. 1 det bolaget må
ste inställa driften under ej mindre än 
10 veckor.

X-RAY

de
■et på fönstergallret. Sedan öppnade 
bon fönstret och kröp eL utan att det 
upptäckten. Vld 5-ttden var hon ute 
från polisstationen och ända till kl. 11 
pä kvällen gäckade hon polisena ef
terspaningar. Vld förhör har bon be
stämt förnekat att hon varit full och 
att hon misshandlat flickan och polis
mannen Rymningen har hon däre
mot vidgått.

VÄSTERGÖTLAND.kande
Det märkliga fallet har väckt 

vetenskapligaRitt till vedköp frän kroneekegama.
Med anledning av framställningen om 
rätt för enskilda till vedinköp I kro- 
noekogarna har domänstyrelsen upp
hävt det först gällande förbudet mot 
försäljning av prima ved till andra än 
sUtalnetuttoner Det står således nu
mera den enskilda öppet att I mån av 
tillgäng förvärva icke blott sekunda 
bränsle, utan även prima ved frän de 
allmänna skogarna, 
ler dock endast redan fälld skog. Att 
lämna åt den enskilda att själv hugga1 ster på 5 a 600 valar pr båt ha Icke 
den ved han Inköpt på krooomark har varit ovanliga» Priset har därför gått 
nämligen visat aig olämpligt nr kon- ned till 30 öre pr val. 
troll synpunkt. På grund av bristen 
på egen arbetskraft har dock domän- - 
styrelsen genom ett nyligen utfärdat 
cirkulär lämnat jägmästarna 1 södra 
och mellersta Sverge rätt att låta orts
befolkningen för egen förbrukning in
köpa vedskog, vilkens fällande och 
hemforelande köparen sedan själv får 
ombesörja. Detta gäller dock endast 
mindre poster, och en förutsättning 
för att ett sådant medgivande får 
lämnas är att betrygagnde kontroll 
kan utövas vid avverkningen av det ut-

LÄ ra rinna som undervisat tre ge
nerationer, torde vara något ganska 
ovanligt Så har emellertid lärarin
nan Mathilda Andersson vld Grim-1 

menås småskola, nu 1 Hudene gjort, 
då nyligen vld skolans början In 
skrevs en flicka vilkens mor och mor 
mor båda på sin tid åtnjutit undervis 
ning av fröken Andersson.

Flera 100-åringar i Lidköping. Se
dan fröken Charlotta Västfelt förra 
året såsom "Sverges ålsta" vid 105 
års ålder avlidet, har Lidköping nu | 
från och med detta &r två 100-åringar,: 
nämligen änkan Anna Stina Nllsdot- 
ter, som den 10 febr. 1 &r fyllde 100 
år och länderiägaren Johannes Gra- 
nander. vilken den 9 aug. nådde 100- 
talet.

DR. B. GERZABEK
415—417 Pritchard Ave„ Winsipeg. *

Telefon: J. 474.Vissa tider har det varit

BLEKINGE.

Ovanligt givande sillfiske. Sillfisk 
et 1 Blekinge har under de senaste daDenna rätt gäl
garna varit ovanligt givande Fång-!*'**

En häftig eldsvåda uppstod den 5 
aug. hos torparen Jöns Danielsson i 
Sikås varvid dennes ladugårdsbygg
nad och foderbodar lades 1 aska. För
utom ladugården och foderbodarna 
nedbrann all material i bodarna. Jäm
te fjolårets gröda. Danielsson var 
vld tillfället på arbete i Ytterån. Då 
ingenting av det brunna var försäk
rat och familjen förut befinner sig 1 
knappa omständigheter blir förlusten 
så mycket mera kännbar.

BOHUSLÄN.

Dödsfall. En bland Marstrands bad
gäster välkänd person, änkan Alber
tina Olsson, avled nyl. i den hoga ål
dern av nära 92 år. Under 39 år var 
hon städerska å Marstrands societete- 
salong och fick som belöning för den
na långvariga tjänst mottaga Patrio
tiska sällskapets medalj ur kung Os
cars egen hand Den bortgångna var 
Marstrands ålsta Invånare.

VÄSTERBOTTEN.

Dödsfall. F. landsfiskalen i Holm- 
sunds distrikt Magnus Abraham ; 
Rönnberg har den 1 aug avlidit 1 
Umeå. Han var född 1 Härnösand år 
1853

LAPPLAND.

Turistströmmen till Porjus har t år 
varit synnerligen livlig. Flera stora 
ressällskap ha gästat samhället. Ho
tellet har därför varit starkt anlitat 
men har tfock lyckats till de resandes 
belåtenhet fylla sin uppgift.

Personalnotiser. Kyrkoherde F. T. 
Himmelstrand i Dorotea kan i dagar
na fira sitt 50-årsjubeleum som präst 1 

ka statskyrkan, 
han varit kyrkoherde sedan 1884 eller 
i ej mindre än 36 år i följd. Han har 
1 sommar, trots sina 76 år varit ute 
i sin församlings olika delar på före- 
dragsturnéer och städse, där vägarna 
tillåtit, färdats på velociped eller.,där 
endast ohanad stig finnes, gått till 
fots långa sträckor om dagen.

1En gåva bestående av ett guldur 
med kedja, det förra försett med in
skription “för tjänstvillighet o. plikt
troget arbete," har hr J. Bränström. 
Grubbedal, Bygdeå, blivit överraskad j 
med från Dalkarlsåns flottningsföre- j 
ning. Hr B. har under en läng följd 
av år varit flottningsförentngens chef 
i Dalkarlsån.

Sollefteå behöver statshjälp. Sol-, 
lefteå stadsfullmäktige ha genom ut
sedda ombud ingått till regeringen 
med framställning om särskilt beak
tande av stadens svåra läge i bostads
frågan. Av en utredning har fram
gått att Sollefteå får tillsläppa 49 bo
stadslägenheter till familjeförsörjare 
och 48 till ogifta, anställda 1 statens 
tjänst. Som botemedel ifrågasättes 
att staten skall vidtaga åtgärder för 
uppförande av bostadshus för den till 
Sollefteå förlagda personal som sorte
rar under försvarsdepartementet.

synade virket.
DALARNE.

STOCKHOLM.'?%
Arbetsbrist vid Grängesbergs gru

vor. Med arbetsbrist som uppgiven 
orsak har ett avsevärt antal arbetare 
vid Grängesbergs gruvor uppsagts 
från sina anställningar från och med 
den 1 september. De som drabbas av 
uppsägningen sortera under byggnads- 
avdelnlngen och äro trä- och diverse
arbetare ovan jord.

Värnpliktsvägrarna få nåd. Expe
ditionschefen i justitiedepartementet 
har telegrafiskt meddelat direktören 
för straffängelset 1 Falun att de av 
krigsrätten vld Dalregementet för 
värnpliktsvägran dömda Just W. Gu
stavsson och J. A. Lenngren blivit be
nådade vld särskild konselj. De för
sattes omedelbart på fri fot.

Blodsdåd på Långholmen. Nyl. ägde 
ett blodigt uppträde rum 1 centralfän 
gelaet på Långholmen En fånge, som 
där avtjänar ett lArtgt straffarbete 
för andra resan stöld, överföll nämli
gen och knivskar Inte mindre än fyra 
stycken vaktkonstaplar.

Svensk amerikansk 7-åring drunk
nad- En drunknlngsolycka Inträffade 
nyl pä Tynningso. då en 7-årig son 
Ull f. d redaktören for svensk ameri
kan aka tidningen Nordstjärnan i New 
York, Harald »Nordkvist omkom under 

Den lille hade. enligt S. D.

Dorotea har

MEDELPAD.■HdaSng
tillsammans med en liten dotter till 
den bekante svensk amerikanen tand
läkare W:m Borgstrom »tålt på en 
brygga och metat, och då de två 
småttingarna vid tillfället varit en- 

vet man icke hur olyckan

Rikt bo. Finshe undersåten konsul 
O. Bulows hustru Jenny Bulowsl efter
lämnar 898,285 kr., därav uti aktier 1 
Rö sågverksbolag 225,000 kr.

Utför en trappa i hemmet föll här- 
Huavlll prins. Häromnatten anlände orodagen 79-årlga änkefru Märta Nils- 

prins Wilhelm med sällskap I bil till s"n ' Skonsberg och avbröt ena benet.
Hon Infördes till lasarettet i Sunds-

DALSLANO.

egentligen tillgått. När det upptäck- 
som skett hade den lille re-

ÅNGERMANLAND.
SMALAND.tes vaa

dan gått Ull botten. Efter 7 minuter 
fick man emellertid upp henom, men 
alla forsok att återkalla honom till li
vet voro då förgäves. Redaktör Nord
kvist kom for ett par månader sedan 
tlU Sverge for bosatta sig här främst 
1 avsikt att därigenom bereda sin goe- 
et* — enda barnet — svensk uppfost-

Pelle Molins matmamma 70 år.
Sjuttio år fyllde nyl. fru Charlotta j 
Westin 1 Västanbäck, Ådals-Liden. Vld 
22 års ålder gift med hemmansägaren i 
Westin har hon alltsedan dess levat , 
i Västanbäck och blivit ett icke alle 
nast med byn utan så gott som med 
hela socknen. Särskilt har hon bli
vit känd 1 sin egenskap av hela sock
nens matmamma. Så snart det varit 
tal om något finare kalas, bröllop o. 
dyl. alltid har det varit hon som skul
le anlitas. Även för en annan sak 
har man aledning att vara fru We- 
stin tacksam, och det är hennes års
långa omsorg en gång i tiden om Å- 
dalens skald. En dag kom Pelle Mo
lin utsvulten och eländig till fru We- 
stins hem. Hon bjöd honom på mat 
och det tyckte den hemlöse skalden 
så bra om, att han stannade hos hen
ne hela tre månader. Under en resa 
förkylde han sig så svårt att han fick 
intaga sängen en månad. Han ägna
des då den omsorgsfullaste värd av 
fru Wrestin. som efter hans tillfrisk
nande alltjämt lät honom bo kvar hos 
sig. Här började han nu också skri
va. fast skriftställarskapet icke in- 
brakte honom många slantar. Under 
de två år han bodde hos fru Westin. 
fortjänadv- han sålunda ej mer än 25 
kr. För det mesta blevo hans bitar 
återsända, och detta gjorde honom så 
förtvivlad, att fru Westin omärkligt 
måste gå och vakta honom for att för
hindra honom att taga sitt liv

Åmål. dår de stannade för att åöka 
skydd för det skyfallallknande regnet, i 
Prinsen ville ha lite mat samt en bädd i 
för natten. Det förra fick han men 
något rum kunde icke anskaffas — 
samtliga rum på stadshotellet voro 
upptagna och någon annan möjlighet 
till anskaffande av rum fanns Icke. 
Prinsen och hans sällskap måste trots 
det rågniga och blåsiga vädret fort
sätta resan till någon mera gästvänlig 
plats.

Ett våldtäktsbrott I Oskarshamn.
En 11 årig flicka, dotter till en arbe
tare i Oskarshamn, blev den 10 aug. 
på aftonen föremål för ett ruskigt 
våldtäktsbrott av en mansperson 
som mötte henne vid %8 tiden utan
för staden och lockade henne med sig 
ut i markerna genom att lova henne 
ersättning om hon ville gå ett ärende 
ät honom.

Fartygsbrand. Härom natten upp
stod eld i ångaren Motala Express, 
förtöjd på Jönköpings redd. varvid 
ångaren nästan i grund förstördes 
och en man av besättningen innebrän- 
des. Tre andra personer skadades, 
därav en kvinna. Redan en kvart fö
re 1 på natten var brandkåren tillstä
des, men Ingenting kunde göras för 
att släcka branden på ångaren. Den 
döde fördes omedelbart till bårhuset 
och de skadade

69 år i samma t/llqjw 
Långaryds socken, avled häromdagen 
1 en Ålder av 76 år Lisa Andersson 
därstädes. I icke mindre än 60 år 
hade hon varit i tjänst hos Kjellman- 
ska släkten i Strömshult och inneha
de härför Patriotiska sällskapet me
dalj för långvarig och trogen tjänst. 
Hon var född i nämnda by och var 
<ien yngsta bland sina fem syskon. Av 
hennes sex bröder hade fem ävenledes 
haft tjänst hos ovannämnda släkt och 
också belönats med medalj för trogen 
tjänst. Gamla Lisa hade aldrig sett 
tåget. Endast järnvägsskenorna ha
de han skådat en gång. när hon för en 
tid av fyra år fyttade med hr A. B. 
Kjell man till Gyllenfors 1 Anderstorps 
socken.

vall.
Ett människosktelett påträffades 

häromdagen i ett grustag vld lands
vägen Matfors—Runsvtk. Man anser 
att fyndet är mycket gammalt. Ef
terforskningar äro igångsatta av kro- 
nobetjäningen hos vilken saken an-

Dödsfall. Härom dagen avled en 
av Sundsvalls stad mest kända och 
uppskattade personer, ingenjör D. N. 
Pemer. Ingenjör Pemer var född 1 
Sundsvall 1866. Efter avslutade skol
studier praktiserade, hao under ett 
havt års tid som ritare å Sundsvall— 
Torphammars jårnvägsaktiebolags 
kontor, varefter han en kortare tid 
i början av år 1885 hade anställning 
hos Aston Jacob & Abotts elektroma- 
skinfabrik. Från medlo av sistnämn
da är till och med 1888 beklädde han 
en befattning vld J. A. Erikssons Me
kaniska Verkstadsakiebolag i Stock
holm — den på sin tid banbrytande 
firman i landet på elektroteknikens 
område och representant för vårdls- 
firman Siemens & HaJske i Berlin. 
För nämda firmas räkning utförde Pe- 

JBWsr ett flertal anäggningar. både., i 
e vergé och utlandet. Strax efter 
^ undsvallsbranden flyttade han tillba- 
3 k till fädernestaden och etablerade 
dår' verkstadsrorelse. Dessutom blev 
han entrepenöc för Sundsvalls elek
tricitetsverk. så snart detta blivit 
anlagt. Han var inom sitt gebit 
mycket anlitad, särskilt som specia
list på elektriska hissar. Under en 
följd av år har han bl. a. varit sekr. 
i Norrlands Maskinistförening och le
damot i styrelsen för Sundsvalls Fa
briks- och Hantverksförenings sjnk-

Fast för 12 :• resan stöld. En gam
mal poliskund har 1 dagarna åter rå
kat 1 rättvisans händer. 1 det han häk
tats for ett tiotal olika stölder. Den 

arbetskarlen Anders Pet-
=

Dr. Philip A. EckmanBiktade
ter Arniund — slapp ut i augusti för
ra året från Långholmen, dar han un 
dergått bestraffning for icke mindre 
ån i 1; e resan stold 
uppehållit sig 1 Västmanland och Sö
dermanland for att soka arbete, men 
icke lyckats erhålla någon som helst 
sysselsättning. Från ett ålderdoms
hem, dar han Intogs for några måna
der, begav han sig upp till Stockholm 
och bar sedan bott i skogarna omkring 

Här skaffade han sig

GOTTLAND.

Fikon mogna på gottländsk kalljord. 
Trädgårdsmästaren Lind 1 Visby har 
ett fikonträd 1 sin trädgård, som vis
serligen är överbyggt, men som dock 
växer och bår frukt på kalljord. Fi
konen på trädet äro både talrika och 
fullmogna. I Linds trädgård finnas 
för övrigt både persike- och aprikos- 
träd. I fjol gav presiketrådet mellan 
300 och 350 persikor, i år däremot Ic
ke en enda.

Skandinavisk TandläkareHan hur nedan
Tändernas vård

får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vll! undersöka edrda tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
ALLT ARBETE GARANTERAS

ens lasarett.
I Strömshult

Brännkyrka 
sitt i ppehällH genom att plocka blom
mor och sälja I staden, men då denna 
födkrok blev otillräcklig för hans up
pehälle drevs han återigen in på den 
brottslig* banan 
trakten förövade han sålunda ett tiotal

DR. PHILIP A ECKMAN
Manitoba Hall Block,HÄLSINGLAND.

293 Portage A ve. Winnipeg, Man.Åtta hundra liter jordgubbart^l 
I Brännskyrka- "gubbland" skördar inte vilken itat'- 

man som helst Men likväl finnes ete*; 
bömtor. som uppnå denna rekord 
skörd. Hos O. Ljunggren i Tångshult 
Hälsingland, ha dessa 800 liter redan 
skördats i år. och ändå är det det In
te riktigt slut med de läckra rarlte- 

K rim in a! pol t sen har terna 1 Tångshults jordgubbsland. till- 
häktat direktör Edvin Einerfeldt och lägger en ortskollega

Familjedrama. En skogsarbetare J 
Wall man från Ljusdal avlossade den 
12 aug. på stadshotellet I Ljusdal ett 
skott mot en nppasserska på tredje 
klass servering E. Smedman. varefter 
han avlossade ett skott mot sig själv, 

sällskapet under det den andra hölls som blev omedelbart dödande. Efter- 
med våld kvar 1 sällskapets bil. Alla sänd läkare ägnade den sårade nödig 
försök frän benne att korama loss vård. varefter hon i bil fördes till la
rn Usly ekades. Till sist ställdes färden saret tet 1 Hudiksvall. Huruvida hon 
till ett garage 1 närheten av S:t Eriks- kan råddaa är ännu svårt att avgö- 
bron Hår lyckades verkligen kvin- ra. Det hela torde kunna betrakta» 
nan slita sig loas och springa från som ett kärleksdrama. Wall man och 
sk*rk*,rna men blott för ett ögon- Smedman hade förut varit gifta men 
blick Hon fördes tillbaka till garaget sedan någon tid levat åtskilda, 
där nesligt våld förövades mot henne. En aO-åring »em gir 7 mil pä 16 
Hon utsatte* även 1 övrigt för den timmar. Att en 80-åring går till fots 

upprörande misshandel Hon 7 mil på samma dag torde höra till 
sparkades och tillfogades flera svåra det mera ovanliga Men denna ena- 
slag Når bon till sist släpptes yttra- stående presentation utfördes dock 
de någon av de åreförgåtna “herrar- nyl av f soldaten Fora I Bäck Forasa.

” att **na är hon aå illa däran att Han gick nämligen frän eitt hem och 
vi höra kasta henne 1 Vasa parken " till Delabo. varifrån han sedan fort- 
När bor kom ut på gatan passerade satte till Norrbo och därifrån till eitt 
tilj all lycka en bil och dess passage hem 1 Forasa. således runt omkring 
rare skyndade pä hennea höga rop till Dellen Denna vågsträcka åtgör om 
undsättning

tillgrep av klädespersedlar, som varit 
upphängda till torkning invid villorna. 
Ett flertal personer, till vilka han av
yttrat sitt tjuvgod», ha åven råkat 1 
polisens händer 

Kvinnovåld.

F,ör den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann Läkirehjälp rådfråga Dr. Leigh.

*■'- -f, ftStaasfÄifsr®s
för ani kurer m/dt allra nåruU kroniska sjukdomsfall

Dr. Leigh har gjort Recv-, I 
såu *>-*nga praktik i Chicago 
man och han har gjort <ug

bebandieÖLAND.
droekagare Erik Edvin Borg för ett 
ovanligt rått och upprorande övervåld 
mot en värnlös kvinna De båda män
nen hade varit ute och fästat med ett 
par kvinnor. Vld 12-tiden pä aftonen 
hade den ena av de senare skilt frän

Behandlarjiålitligtoch framgangsfullt

KrftftohffSå. la '

En kärnfrisk öllnning, vars make 
förmodligen får sökas 1 hela landet 
år skomakaremåstare C. J. Ternstrom 
i Eriksöre. Torslunda, som den 5 aug 
fyllde 90 År. Trots denna respektabla 
ålder kan och förmår han alltjämt 
vara trogen akomakarebordet. vid 
vilket han dag efter dag sitter och 
arbetar. Han utför, vad mera är, ej 
blott smärre reparationer, utan tillver
kar fullt nya skodon, bättre, aom en
klare. Eriksöre och trakten omkring 
levererar han alltjämt ett gott och 
präktigt arbete. Han synes också va
ra en av dessa gamla järn människor, 
som Ingenting biter pä. Han år rak 1

SÖDERMANLAND.

En jätteflotte frän Södemanland 
till Holland. I Marsriken invid Oxel
ösund håller f. n. en arbetsstyrka på 
40 a 50 man på att bygga en flotte av 
12- a 14.000 pålar på 14 a 18 meters 
längd, som avverkats av Stjårnholms 
aktiebolag för export till Amsterdam.
Flotten får en längd av 150 meter, 
bred 50 meter och 4 a 5 meter djup
gående. Den bygges 1 båtform med 
plankbeklädnad 1 stäven samt 1 övrigt 
ST pålar med Jåruband Flotten tor- ryggen, spän talg 1 benen och rör alg

över huvud taget lika lätt aom vem 
helst.

NORRBOTTEN. V&rdefull Läkarebok Fritt
sk» b«kra.«o- Df. Ldgå »kilf»ll rak k*

DB L K. LEIGH, 177 No*State SL, B 14, Chicago, lä*

Ett sanatorium i övertomei har 
alla utsikter att bliva en verklighet. 
Kommunen har nu erbjudit fri tomt 
för anläggningen å berget Särktvaara. 
Frågan om sanatoriets uppförande be
handlades vid landstingets samanträ- 
de 1 sept

Höskörden kring Älvabyn var den 
1 ang. avslutad. Skörden torde ha 
blivit omkring två tredjedelar av 
fjolåret» skörd. Minsta utbyte har 
blivit på äldre fastmarksrallar. där 
skörden 1 mänga tall understigit hålv
ten av fjolårets skörd. Däremot ha 
yngre vallar och myrodlingar lämnat 
jämförelsevis god skörd. d. ▼. a. me
delmåttig.

Medling i flottningekonflikten i Lu
le älv. Prof

••CODA RÅD"
*. etc., boirdelZse» af

MBS

W AD ENA HUVUDKVARTER FÖR FARMLAND OCH 
FARMREDSKAPER!de vara den första, som utförts i Sver

ge av rundtimmer för transport ntom 
Östersjön — de tidigare omnämnda 
a k. refanuterna ha varit av plank. 
Arbetet började för ett par månader 
sedan och väntas vara klart 1 mitten 
av augusti, 
gynnsamt väder beräknas resan draga 
19 a 12 dagar, och transporten anses

2 Ouppodlat och uppodlat land i priser från 115 oo till SSO.oo per aere. 
v Alla slags farmredskaper av bästa kvalitet alltid på lager.
X För närmare upplysningar tillskriv

FRANSEN A COMPANY.
Box 312, Wadena, Sask.

ÖSTERGÖTLAND.

Två älskande söks döden. Ett kär
leksdrama ägde härom dagen rum 1Under förutsättning av

kring 7 mil vilken han tilLryggalade Paul Hellström har (Forts, å sid. 7.)
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ELEKTRISK KOKNING
är blott

hälften så kostbar
kol-kokninggas- ellersom

City Light & Power
54 King Street

Utnyttja Den Höga Dollarkursen! 
Placera Edra Besparingar i Sverige!

Skandinaviska Kredit- 
Aktiebolaget

EGNA FONDER 182 MILJONER KRONOR
Sammanslutet med Skånes Enskilda 
Bank, Örebro Enskilda Bank. Skånska 
Handelsbanken m. fl. gottgör &

KAPITALRÄKNING
högsta gällande ränta, som varje halvår lägges till kapitalet 
OBS ! Sånd check 1 kronor eller dollar till något bankens huvud

kontor 1 Göteborg, Stockholm, Malmö 
eller dess avdelningskontor 1

Anderslöf, Arboga, Arlöf, Askersund, Boden, Borgholm, Båstad 
Dalby, Eskilstuna,
Gäfle, Hallsberg, Halmstad, Hälsingborg, Härnösand, Höganäs. 
Hörby, Kalmar, Karlshamn, Karlskoga, Kisa. Klippan, Kopparberg, 
Kristianstad, Kumla, Köping, Laholm, Landskrona .Lindesberg, Lin. 
köping, Luleå, Lund, Löderup, Marledam, Mållila, Mörbylånga, 
Nora, Norrköping, Nybro, Piteå, 9t Olof, Simrishamn, Sjöbo, Skans 
ör, Skelleteå, Skifarp, Skurup, Sköllereta, SvalÖf, Svedala, Södra 
VI, Sölvesborg, Trollarp, Trelleborg, Umeå, Vaxholm, Velli 
Hvetlanda, Vimmerby, Vretstorp, Västervik, Växjö, Åmmerberg, 
Åstorp, Älmhult, Ängelholm, Örebro, örkelljunga, öfverum, Ystad.

Eslöf, Gamleby, Grythyttehed, Gärnäa.
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